
水 給 第 ３５９ 号 

令和 ８年 １月２１日 

 

指定給水装置工事事業者 各位 

指定排水設備工事事業者 各位 

 

鹿児島市水道局給排水設備課 

課 長  大 山  英 一 

（公印省略） 

 

 

 平素より本市の上下水道事業につきましては、格別のご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

現在、下記手続におきまして、「e 申請」を利用した電子申請を運用しておりますが、当該システムの受付

が令和８年１月をもって終了いたします。 

 これに伴い、電子申請システムを「LoGo フォーム」へ移管し、２月から同システムでの運用を行います。

なお、４月からは、水給第３４８号（令和８年１月５日付）にて通知のとおり、新たな電子申請システムの

運用開始を予定しております。 

 指定工事事業者の皆さまには、短期間でのシステム変更によりご不便をおかけいたしますが、何卒ご理解

とご協力のほどよろしくお願い申し上げます。 

 

記 

 

【対象手続】 

・給水装置・排水設備工事申請現場検査竣工図提出 

・給水装置・排水設備工事に係る各種事前協議 

・給水装置・排水設備の市道道路占用申請 

※これらの手続については、利用者登録不要です。 

 

【受付開始日】 

 令和８年２月１日(日) ～ 

 

【その他】 

 ・詳細につきましては、水道局ホームページの「給水装置・排水設備工事に係る各種電子申請」をご確認

ください。 

 ・４月より運用開始予定の「給排水設備工事申請システム」の利用者登録も、随時受け付けております。

ぜひご登録をお願いいたします。 

【お問い合わせ先】 

給排水設備課 南部審査係 ℡０９９－２１３－８５２３ 

       北部審査係 ℡０９９－２１３－８５２４ 

鹿児島市水道局ホームページ

「給水装置・排水設備工事に

係る各種電子申請」 


